

Dotyczy: 2/ŁK/2020

WNIOSEK
o wyjaśnienie treści SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) uprzejmie proszę o wyjaśnienie treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn. „**Budowa Sali gimnastycznej przy Zespole Edukacyjnym nr 10 przy ul. Energetyków 7 na dz. 138/5 w obrębie 4 w Zielonej Górze**”.

W szczególności proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Zamieszczone stronie internetowej Zamawiającego dokumenty do pobrania „**PFU – opis**” oraz „**Załącznik do PFU**”, są dokumentami zabezpieczonymi i niemożliwymi do wydrukowania. Prosimy o udostępnienie ich w formie dostępnej do druku.

Zielona Góra, 7 grudnia 2020 roku

**Wykonawcy zainteresowani postępowaniem
O udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: **„Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Edukacyjnym nr 10
przy ul. Energetyków 7 na dz. 138/5 w obrębie 4 w Zielonej Górze”**

W odpowiedzi na zapytania z dnia 4.12.2020r udzielam odpowiedzi:

1. Pytanie 1: na stronie internetowej zostały zamieszczone prawidłowe pliki PFU.

PREZES ZARZĄDU

Janusz Jankowski



Szanowni Państwo,

- 1) Prosimy o weryfikację zapisów SIWZ w zakresie warunków udziału dotyczących zdolności zawodowej i zmianę warunków dotyczących kierowników branżowych: kierownika robót sanitarnych i kierownika robót elektrycznych oraz projektanta branży konstrukcyjnej.

W naszej ocenie wymaganie aby kierownicy robót wykazywali się doświadczeniem jako kierownicy budów jest dalece wygórowane i nieuzasadnione. Praktycznie nie zdarza się aby kierownikiem budowy na obiekcie kubaturowym, jakimi jest budynek użyteczności publicznej, była osoba inna, niż posiadająca uprawienia konstrukcyjno-budowlane. Zatem wystarczające jest, aby kierownicy branżowi wykazali się doświadczeniem jako kierownicy robót w swoich specjalnościach.

W zakresie doświadczenia projektanta branży konstrukcyjnej należy również stwierdzić, że wymaganie, aby musiał się on legitymować doświadczeniem przy dwóch projektach dla dwóch budynków każdy, jest wygórowane. Nie każde projektowane obiekty składają się z kilku budynków. Dlatego wystarczające będzie, aby projektant branży konstrukcyjnej musiał wykazać, że wykonał dwa projekty dla (pojedynczego) budynku.

W związku z powyższym prosimy o zmianę warunków udziału w pkt 5.1.2. w ppkt 5.1.2.1. – 5.1.2.3. jak niżej:

5.1.2.1. kierownik robót sanitarnych posiadający łącznie:

- a. *uprawnienia do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń lub odpowiadające im równoważne uprawnienia budowlane do kierowania robotami w zakresie wykonania instalacji kanalizacyjnej, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, instalacji gaśniczej przeciwpożarowej, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów;*
- b. *co najmniej 5-cio letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika robót sanitarnych;*
- c. *doświadczenie przy pełnieniu funkcji kierownika robót sanitarnych przy budowie dwóch budynków o minimalnej powierzchni 2.500m² i kubaturze 12 000m³, w tym jednego budynku użyteczności publicznej.*

5.1.2.2. kierownik robót elektrycznych posiadający łącznie

- a. *uprawnienia do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń lub odpowiadające im równoważne ważne uprawnienia budowlane uprawniające do kierowania robotami w zakresie wykonania sieci i instalacji elektrycznej w budynku użyteczności publicznej, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów;*
- b. *co najmniej 5-cio letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika robót elektrycznych;*
- c. *doświadczenie przy pełnieniu funkcji kierownika robót elektrycznych przy budowie dwóch budynków o minimalnej powierzchni 2.500m² i kubaturze 12 000m³, w tym jednego budynku użyteczności publicznej*

5.1.2.3. projektant branży konstrukcyjnej posiadający (łącznie):

- a. *uprawnienia do projektowania w specjalności konstrukcyjno - budowlanej bez ograniczeń lub odpowiadające im równoważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, oraz*
- b. *doświadczenie w wykonaniu co najmniej 2 dokumentacji projektowych budowy lub przebudowy (w rozumieniu ustawy Prawo budowlane) dwóch budynków budynku o minimalnej powierzchni 2.500m² i kubaturze 12 000m³, w tym jednego budynku użyteczności publicznej*

- 2) Prosimy o ponowne załączanie PF-U oraz załączników do PF-U. Obecnie załączone dokumenty w pdf, zostały najprawdopodobniej zabezpieczone hasłem, które uniemożliwia ich wydrukowanie. Jest szczególnie istotne przy dużych załącznikach, np. mapach.

Zielona Góra, 7 grudnia 2020 roku

**Wykonawcy zainteresowani postępowaniem
O udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: **„Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Edukacyjnym nr 10
przy ul. Energetyków 7 na dz. 138/5 w obrębie 4 w Zielonej Górze”**

W odpowiedzi na zapytania z dnia 7.12.2020r udzielam odpowiedzi:

1. Pytanie 1:
 - punkt 5.1.2.1. wyrażam zgodę na zamianę kierownika budowy na kierownika robót sanitarnych.
 - punkt 5.1.2.2. wyrażam zgodę na zamianę kierownika budowy na kierownika robót elektrycznych
 - punkt 5.1.2.3. nie wyrażam zgody na zmniejszenie doświadczenia projektanta branży konstrukcyjnej do jednego budynku- pozostają dwa budynki.
2. Pytanie 2:

Zostały dołączone prawidłowe pliki.

PREZES Zarządu
Janusz Jankowski